
DER WENGIANER
Vereinsorgan der «Wengia» Solothurn

LXXXX. Jahrgang

1977/78

S.S. 1977: Chef-Red.: Fritz Gantert v/o Zyn
1. Sub-Red.: Rolf Gilgen v/o Ref
2. Sub-Red.: Jürg Liechti v/o Zar

W.S. 1977/78: Chef-Red.: Rolf Gilgen v/o Ref
1. Sub-Red.: Jürg Aebi v/o Lucky
2. Sub-Red.: Rolf Stalder v/o Verdi

,
•

Druck: Zepfel'sche Buchdruckerei, Bielstrasse 44, 4500 Solothurn





Inhalts- Verzeichnis

I. AKTIV-WENGIA

a) Offizielles

Abschlussrede des Präsidenten (Peter Wick v/o Satchmo x) 60
Antrittsrede des Präsidenten 92

(Daniel Hirsbrunner v/o Gourmet x)
Bericht des Präsidenten über das WS 1977178 176

(Daniel Hirsbrunner v/o Gourmet x)
Bericht vom Kränzchen (Daniel Bannwart v/o Sichle) 136
Bierfamilien (Korrektur) 34
Bierfamilien (Verzeichnis) 185
Dank an die Altherrenschaft 25
Der neue Biercomment 25
Die Anstecknadeln sind ein Hit 182
Diskussionsgruppen 21
Exkursion ins Feldschlösschen in Rheinfelden (J. Aebi v/o Lucky) 24
Exkursion nach Payerne (Urs Habegger v/o Disco) 180
Fuxenreise 77 (Urs Meyer v/o Trudel) 23
Komitee 64
Komitee 162
Politische Kontroverse an der Kanti (Jürg Liechti v/o Zar xx) 94
Quartalsprogramm SS 77 20
Quartalsprogramm WS 77178 62



Semesterbericht SS 77 (Peter Wick v/o Satchmo x) 58
Semesterprogramm SS 78
Ski lager 78 in Chornpery 137

Michael Banz v/o Neuron, Urs Meyer v/o Trudel)
Weihnachtskommers 77 (Iwan Kofmehl v/o Trampo) 136
Wengianer am 1. Kanti-Basketballturnier (Rolf Gilgen v/o Ref) 21

b) Redaktionelles

Adressänderungen 35, 67, 99, 143, 187
Eine neue Rubrik (Rolf Gilgen v/o Ref) 128
Gratulationen 34, 65, 97, 140, 187

(Stefan Gerber v/o Slice, Ernst Felchin v/o Brevis)
In eigener Sache 20, 49, 91, 102, 146

(Fritz Gantert v/o Zyn, Rolf Gilgen v/o Ref)
In Sachen Interviews (Rolf Gilgen v/o Ref) 164
90 Jahre Wengianer (Fritz Gantert v/o Zyn) 51
Redaktion SS 77 50
Redaktorenwechsel (Rolf Gilgen v/o Ref) 70
Stammnachrichten 35, 66, 98, 142, 184

(Fritz Gantert v/o Zyn, Rolf Gilgen v/o Ref)
Verdankungen 33,65,97, 141, 183

(Stefan Gerber v/o Slice, Ernst Felchlin vto Brevis)
Zustellung des Wengianers

an Angehörige verstorbener Alt-Wengianer 120

11. ALLGEMEINES

a) Nekrologe

AH Heinz Derendinger v/o Platt (Felix Lichtenhan v/o Fabu) 156
AH Willy Forster v/o Lalag (Kurt Stampfli) 121
AH Ernst Frey v/o Ries (F. Kamber v/o Muni) 89
AH Andre Godat v/o Schwan (Hans Renz v/o Pathos) 47
AH Fritz Ott v/o Bill (Max Peter v/o Krach) 125
AH Otto Peter v/o Brumm (Walter Stürchler v/o Fax) 153
AH Ernst Walther v/o Dackel (F. Kamber v/o Muni) 123



AH Ernst Wyss v/o Späck (E. Wyss v/o Bohne) 87
AH Walter Späti v/o HösiHöck (Hch. Glarner v/o Ziger) 159
AH Alphons H. Thommen v/o Flunker (A. Lüthy vlo Schunke) 155

b) Gedichte

Vernissage Lucifer (Paul Walter vlo Hirsch) 86

c) Artikel

Pol i t i k

Betrifft: Die Beste aller möglichen Schulen 101
Das Prominente Interview (Rolf Gilgen v/o Ref)

mit Dr. Fritz Leutwiler (Ernst Felchlin v/o Brevis) 169
mit Bundespräsident Willi Ritschard (Rolf Gilgen v/o Ref) 129
mit Prof. Dr. Leo Schürmann (Rolf Gilgen v/o Ref) 164

Die Beste aller möglichen Schulen 75
(Benito Müller v/o Logos, Peter Wick v/o Satchmo)

Der Konjunkturartikel (Hans Künzi v/o Klatsch)
Neue Dimensionen der Gewaltentrennung 26

(Peter Wiek v/o Satchmo)
Notenbank und Konjunkturartikel (Prof. Dr. L. Schürmann) 174
Staatsschutz im liberalen Staat (Kurt Fluri v/o Polo) 16

Verschiedenes

888 und ein halbes Kilo (Klaus Bamert v/o Midas) 43
Acht Wengianer im Solothurner Kantonsrat 33
Alt-Wengianer-Fussballer unter sich: Olten-Solothurn 12: 7 105

(Jürg Kubli v/o Stramm)
Angefochtenes Arch itekturhonora r 103

(Hansjörg Sperisen v/o Color)
An die IA IA 39
Ausstellung von Roland Fischlin v/o Schrumm 2
Bereits zwei 150-Semesterbänder 148
Bericht vom Stiftungsfest «70 Jahre Amicitia» 4

(Kurt Pfluger v/o Sidi, AH x)



Bierfamilie Folk 65
Bierfamilie Horn 64
Bierfamilie Lupf 64
8uechibärg-Auffahrtsbummel der Berner Alt-Wengia 5

(Kurt Pfluger v/o Sidi, AH x)
Einladung zur 79. Generalversammlung 38
Einladung zur 80. Generalversammlung 152
Get Together-Party 4
Get Together-Party (Hans Christen v/o Pfropf) 73
Höhepunkt vom Endspiel der Alt-Wengia Regionalliga um

den Pokal ehemaliger Bierjünger (Kurt Pfluger v/o Sidi, AH x) 44
Kritische Gedanken zum Schadauftreten niederämtischer

Bleiprojektile am Oltner Horizont aus ballistisch-me-
teorologischer Sicht (Klaus Bamert v/o Midas) 11

Lebendiges Vorbild für alle Zeit, Heinrich Pestalozzi 12
(Prof. Dr. Leo Weber v/o Bass)

Maturfeier 1977 (W. Weber, Ständerat) 57
Nauenfahrt 1978
Protokoll der 79. GV (Klaus Bamert v/o Midas) 111
2.0ltner AH-Schiessen (Jörg Kiefer v/o Riss) 8
3.0ltner AH-Schiessen (R. Stöckli v/o Kiing) 105
3.0ltner AH-Schiessen (Jörg Kiefer v/o Riss) 149
Reibungslose Generalversammlung 72
Rückblick auf die Ehrung der Hundertsemestrigen 39
Stadt Solothurn ehrte Rolf Roth 3
Studer Urs v/o Schach neuer Oberrichter 33
Wengianer als Divisionär 32
Wyss Franz v/o Stramm ausgezeichnet 96

111. VERFASSER VON ARTIKELN

AH Bamert Klaus v/o Midas
AH Christen Hans v/o Pfropf
AH Fluri Kurt v/o Polo
AH Glarner Heinrich v/o Ziger
AH Kamber F. v/o Muni
AH Kubli Jürg v/o Stramm
AH Lichtenhan Felix v/o Fabu

11,43, 111
73
16

159
89, 123

105
156



AH Lüthy Adolf v/o Schunke
IA Müller Benito v/o Logos

AH Peter Max v/o Krach
AH Pfluger Kurt v/o Sidi
AH Renz Hans v/o Pathos

Schürmann Leo
AH Sperisen Hansjörg v/o Color

Stampfli Kurt
Art Stöckli R. v/o Kling
AH Stürchler Walter v/o Fax
AH Walter Paul v/o Hirsch
AH Weber Leo v/o Bass

Weber W.
IA Wick Peter v/o Satchmo

AH Wyss E. v/o Bohne

155
75

125
4, 5, 44

47
174
103
121
105
153

86
12
57

26, 58, 60, 75
87

Aebi Jürg v/o Lucky
Bannwart Daniel v/o Sichle
Banz Michael v/o Neuron
Felchlin Ernst v/o Brevis
Gilgen Rolf v/o Ref

24
136
137
169

21, 70, 91, 98, 102, 128, 129,
142, 146, 164, 184

180
92, 176

136
94

23, 137

Habegger Urs v/o Disco
Hirsbrunner Daniel v/o Gourmet
Kofmehl Iwan v/o Trampo
Liechti Jürg v/o Zar
Meyer Urs v/o Trudel

Beet Imholz v/o Virtus xxxx




